
                                                                    

ZAKŁADY GÓRNICZO-HUTNICZE
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                                                                          ul. Kolejowa 37
                                                                         32-332 Bukowno

W dniach 25-26 września 2008 zorganizowana została IV Konferencja Marketingowa
„Cynk i jego polski rynek 2008 – 2009”.

Miejscem spotkania z naszymi krajowymi klientami był po raz drugi Ośrodek Molo
w Smardzewicach, nad Zalewem Sulejowskim.

W pierwszym dniu spotkania zostały wygłoszone trzy referaty:
Prezes Zarządu „ZGH „Bolesław” S.A. Pan Bogusław Ochab przedstawił referat pt. „Strategia
ZGH „Bolesław” S.A.”

Na wstępie przedstawiona została Grupa Kapitałowa ZGH „Bolesław”, zmiany jakie
zaszły w Grupie w okresie ostatniego roku oraz plany w tym zakresie na najbliższy czas.
Zaprezentowany został aktualny schemat technologiczny Grupy Kapitałowej z wymienieniem
wyrobów powstających w poszczególnych podmiotach oraz struktura sprzedaży produktów
ZGH „Bolesław” w 2008 roku.

W kolejnej części prezentacji Prezes ZGH „Bolesław” przedstawił misję i główne cele
strategiczne firmy na kolejne lata. Jednym z najważniejszych zadań stojących przed Spółką
w obliczu kurczenia się bazy zasobowej rud cynku i ołowiu w rejonie olkusko-bolesławskim
staje  się  podejmowanie  wszelkich  działań  zmierzających  z  jednej  strony  do  wydłużenia
żywotności  ostatniej  kopalni  ZGH  „Bolesław”,  z  drugiej  strony  stworzenie  możliwości
udostępnienia  udokumentowanych  już  złóż  cynkowo-ołowiowych  w  rejonie  olkuskim.
Zaprezentowana  została  mapa  przestawiającą  zaleganie  złóż  rud cynkowo-ołowiowych  w
naszym rejonie oraz niezagospodarowane obszary złóż rejonu olkuskiego możliwe jeszcze do
wykorzystania.  Ważnym elementem strategii  w  tym zakresie  staje  się  także  rozbudowa
spółki  zależnej  „Bolesław Recycling”,  w celu zwiększenia ilości  produkowanego wsadu do
części hutniczej w postaci tlenku cynku z recyclingu pyłów stalowniczych.

W zakresie strategii części hutniczej planowane są inwestycje zwiększające zdolności
produkcyjne do 100 tys. ton cynku elektrolitycznego. Spółka posiada już zgodę Walnego
Zgromadzenia na realizację tej inwestycji.
Na  zakończenie  prezentacji  Prezes  przedstawił  zagrożenia  realizacji  wyżej  omówionych
przedsięwzięć.  Zagrożenia  te  związane  są  głównie  ze  spadkiem  kursu  dolara  oraz
przewidywanym drastycznym wzrostem cen energii elektrycznej na rynku.

Następnie Dyrektor ds. Handlowych ZGH „Bolesław” S.A. Pan Andrzej Szary wygłosił referat
„Cynk i jego polski rynek 2008”.

W  referacie  przedstawiony  został  światowy  i  europejski  rynek  cynku  w  zakresie
produkcji górniczej i produkcji hutniczej oraz miejsce ZGH „Bolesław” na tych rynkach.
Zaprezentowane  zostało  także  zapotrzebowanie  na  ten  surowiec  w  poszczególnych
regionach świata w latach 2006-2009 z uwzględnieniem największego konsumenta cynku
jakim są Chiny. Ponadto dane zawierały także bilansowanie się produkcji i konsumpcji cynku
w latach 2007-2012. 

Skutkiem  niskich  aktualnie  cen  cynku  i  ołowiu  jest  ograniczanie  zatrudnienia,
ograniczanie produkcji a także zamknięcie niektórych zakładów tej branży.

Ponadto zaprezentowane zostały historyczne prognozy światowych analityków finansowych
dotyczące wielkości cen cynku w roku 2007, 2008 na tle danych wykonanych, a następnie
prognozy cen cynku i ołowiu na 2009 rok. 

Podsumowując,  rynek  koncentratów  cynku  i  czystego  cynku  w  latach  2008-2009
będzie charakteryzowała nadwyżka produkcji, stąd wyniknie tendencja spadkowa cen cynku.
Natomiast w latach 2011-2012 powinien nastąpić powolny wzrost cen.

Kolejny  odczyt  przygotowany  został  przez  pracowników Instytutu  Metali  Nieżelaznych  w
Gliwicach  Pana  Jana  Wesołowskiego  i  Ludwika  Ciurę.  Prezentacja  nosiła  tytuł  „Nowe
technologie w produkcji stopów cynku”. Przedstawiono w niej nowe technologie produkcji
stopów  cynku  opracowane  przez  pracowników  IMN.  Zaprezentowane  zostały  różnice  w



strukturach  poszczególnych  rodzajów stopów cynku.  W podsumowaniu  określone zostały
korzyści techniczno-ekonomiczne wynikające z nowej technologii odlewania ciągłego.

Po zakończeniu bloku prezentacyjnego wszystkich uczestników Konferencji  zaproszono do
pamiątkowego zdjęcia.

Podobnie jak w ubiegłych latach,  wieczorem odbył  się  uroczysty bankiet,  gdzie w
mniej oficjalnej atmosferze dyskutowano o problematyce branży cynkowej.

Drugiego  dnia  goście  zostali  zaproszeni  do  wzięcia  udziału  w  różnego  rodzaju
zajęciach integracyjnych w plenerze. Pogoda okazała się być niezwykle sprzyjająca dla tego
rodzaju aktywności.

W  godzinach  popołudniowych  Dyrektor  ds.  Handlowych,  Pan  Andrzej  Szary
podziękował wszystkim przybyłym gościom i zaprosił na kolejną, V Konferencję.

Zapraszamy  do  obejrzenia  fotorelacji  z  konferencji  i  zapoznania  się  z  przedstawionymi
prezentacjami. Dla ułatwienia poniżej zamieszczamy linki do poszczególnych prezentacji.

Prezentacja „CYNK I JEGO POLSKI RYNEK 2008 IV”

www.zgh.pl/prezentacjacynk.pdf

Prezentacja „Nowe Technologie w Produkcji stopów cynku”
www.zgh.pl/prezentacjanowetech.pdf

Prezentacja „Strategia ZGH Bolesław SA” 

www.zgh.pl/prezentacjastrateg.pdf


